
 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.01.2025                                                                                                              № 39 

р.п.Татищево 
 

Об утверждении прейскуранта цен  

на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа      

с. Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 14.07.2022) «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 14.07.2022) «О 

защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 (ред. от 29.11.2018) «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании 

Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, Устава му

ниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательн

ая школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прейскурант цен на дополнительные платные услуги, 

оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза 

Е.А.Мясникова» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.03.2016  

№ 236 «Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных 

услуг, предоставляемых муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном 

сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2025. 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального 

района Саратовской области Хайдарову А.А. 

 

 

   Глава Татищевского 

муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 
 

Прейскурант цен 

на дополнительные платные  услуги, оказываемые 

муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского 

Союза Е.А.Мясникова» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Цена 

услуги, 

рублей 

1 2 3 4 

1 
Подготовка к поступлению в общеобразовательную 

школу 

в расчете на 1 

человека за одно 

занятие 

90,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


